

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 31 Décembre 2022
(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	4 ^{ème} trimestre 2022	4 ^{ème} trimestre 2021	variation en %	EXERCICE 2022	EXERCICE 2021(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	89 927	81 479	10%	323 190	274 007	18%
AGRICULTURES ET PÊCHE	14 700	9 422	56%	47 338	37 303	27%
BTP	5 687	5 210	9%	17 474	19 189	-9%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	6 567	16 291	-60%	29 299	33 279	-12%
TOURISME	6 812	3 434	98%	16 455	10 595	55%
LOCATION DES VOITURES	19 656	15 149	30%	94 981	51 727	84%
TRANSPORT	4 970	5 589	-11%	17 976	27 598	-35%
COMMERCE	19 360	15 958	21%	57 654	52 864	9%
SERVICES DIVERS	12 175	10 426	17%	42 013	41 452	1%
MONTANT DES APPROBATIONS	85 934	95 540	-10%	351 120	326 847	7%
AGRICULTURES ET PÊCHE	14 016	10 661	31%	51 598	43 148	20%
BTP	4 984	6 227	-20%	17 662	23 182	-24%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 050	17 010	-59%	31 363	44 850	-30%
TOURISME	3 742	3 605	4%	19 999	12 493	60%
LOCATION DES VOITURES	21 529	18 652	15%	103 935	59 326	75%
TRANSPORT	4 131	7 853	-47%	17 538	31 876	-45%
COMMERCE	16 562	20 488	-19%	61 653	63 889	-3%
SERVICES DIVERS	13 920	11 044	26%	47 372	48 083	-1%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	574 362	552 701	4%	574 362	552 701	4%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	50 676	36 042	41%	50 676	36 042	41%
REVENUS BRUTS DE LEASING	86 412	83 711	3%	343 032	298 311	15%
REVENUS NETS DE LEASING	20 192	19 466	3,7%	74 591	68 903	8%
PRODUITS NETS DE LEASING	11 353	10 815	5%	41 815	36 317	15%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	2 877	2 961	-3%	11 196	11 357	-1%
STRUCTURE DES RESSOURCES				451 259	476 176	-5%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES				17 607	37 328	-53%
EMPRUNTS ÉTRANGERS				131 208	173 867	-25%
AUTRES EMPRUNTS				302 444	264 981	14%
TRÉSORERIE NETTE				22 293	33 242	-33%
CAPITAUX PROPRES (**)				99 849	93 970	6%

(*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus nets de leasing : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

(**) Les capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

Faits saillants :

Une augmentation des Engagements de 4%

Une augmentation des MEF de 18%

Une augmentation des Produits Nets de Leasing de 15%

Une maîtrise des charges d'exploitation

Une augmentation des engagements classés de 14,6 MD